

## Nr 234.

Av herrar **Petersson** och **Annér**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till stipendier åt lärjungar vid högre läroanstalter m. m.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 82 angående anslag till stipendier åt lärjungar vid högre läroanstalter m. m. föreslås att till stipendier för studier genom korrespondens och vid enskilda realskolor med kombinerad undervisning för budgetåret 1947/48 anvisas ett reservationsanslag av 250 000 kronor.

Beräkningen av reservationsanslaget i fråga har skett rent uppskattningsvis och utgår från detta års medeltal per stipendium, 214 kronor. I jämförelse med de beräkningar, som ligga till grund för förslagsanslaget till stipendier åt lärjungar vid högre läroanstalter, är detta medeltal mycket lågt. Till grund för beräkningen av förslagsanslaget ligger nämligen ett medeltal per stipendium av 393 kronor.

Under förra årets riksdag framhölls i motioner vikten av att ingen olikhet förekom i behandlingen av de elever, som tilldelas stipendier för studium vid högre läroanstalter, och de elever, som tillerkännas stipendier för genomgång av korrespondensrealskolorna på landet och för övrigt bedriva korrespondensstudier.

Departementschefen har inte ansett sig kunna stödja dessa framställningar. En ändring av gällande grunder och villkor för ifrågavarande stipendier bör enligt hans mening icke vidtagas, innan en närmare utredning kommit till stånd rörande dels höjda stipendier och ändrade grunder för utbetalningsvillkor för stipendier åt elever vid korrespondensinstitut, dels om ställande av institutens verksamhet helt eller delvis under skolöverstyrelsens överinseende.

Emellertid är det önskvärt att likställigheten mellan de olika kategorierna av elever inte göres beroende av den planerade utredningen. Vilken korrespondensundervisningens plats än månne bliva i vårt framtida undervisningsväsende, böra under nuvarande förhållanden eleverna vid korrespondensrealskolorna och övriga, som bedriva korrespondensstudier, inte komma i ett sämre läge i fråga om statliga studiestipendier än vad propositionen föreslår beträffande stipendier åt elever vid kommunala eller statliga realskolor eller läroverk.

Med ett beräknat medeltal per stipendium av 393 kronor också för dessa elever och ett beräknat stipendiatantal av 1 000 vore en anslagssumma av 393 000 kronor erforderlig. Då emellertid beräkningen är osäker, bör en något större summa stå till förfogande, förslagsvis 400 000 kronor.

På grund av det vi här anfört hemställa vi,

att riksdagen måtte anvisa till Stipendier för studier genom korrespondens och vid enskilda realskolor med kombinerad undervisning för budgetåret 1947/48 ett reservationsanslag av 400 000 kronor.

Stockholm den 12 mars 1947.

*Emil Petersson.*

*Wilh. Annér.*

---